DIÁRIO OFICIAL Nº 33220  19Terça-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2016

DESIGNAR SERVIDOR
.
Portaria nº 511/2016 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 21 de
setembro de 2016.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Processo nº 2016/368537/HENCA;
RESOLVE:
I -   DESIGNAR a servidora, Luiza Helena Progênio Santana,
Assistente Social, matrícula nº 54190705/2, para substituir o
servidor Noelton Neves Soares, Hemonucleo de Capanema,
matrícula nº 57206211/1, que estará em gozo de Férias no
período de 03 de outubro de 2016 a 02 de novembro de
2016.
II -    Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – HEMOPA, 21 de setembro de 2016.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 113347
.
.
ERRATA

.
ERRATA À PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 467/2016 –
GABINETE/AJUR/HEMOPA, de 31 de agosto de 2016.

ONDE SE LÊ:
RESOLVE:
I – INCLUIR a gratificação por Tempo Integral de que trata os
dispositivos legais mencionados, no percentual de 60% (sessenta
por cento) sobre o vencimento base, a partir de 01 de julho de
2016, do servidor abaixo relacionado:
ANTONIO ROBERTO SEPEDA GONCALVES (matrícula nº
7001002/1).
II – EXCLUIR a gratificação por Tempo Integral, de que trata os
dispositivos legais supramencionados, a contar de 01 de julho de
2016, do servidor abaixo relacionado:
MIVALDO MONTEIRO DE MELO (matrícula nº 54187608/1)
LÊ-SE:
RESOLVE:
I – INCLUIR a gratificação por Tempo Integral de que trata
os dispositivos legais mencionados, no percentual de 41,38%
(quarenta e um vírgula trinta e oito por cento) sobre o
vencimento base, a partir de 01 de julho de 2016, do servidor
abaixo relacionado:
ANTONIO ROBERTO SEPEDA GONCALVES (matrícula nº
7001002/1).
II – EXCLUIR a gratificação por Tempo Integral, de que trata os
dispositivos legais supramencionados, a contar de 01 de julho de
2016, do servidor abaixo relacionado:
MIVALDO MONTEIRO DE MELO (matrícula nº 54187608/1)
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – Fundação HEMOPA, em 21 de setembro de 2016.
  Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 113440
ERRATA À PUBLICAÇÃO DOE Nº 33.216/PROTOCOLO
111093 - CONTRATO Nº 140/2016 - HEMOPA (REFERENTE
AO PROCESSO Nº 2015/484682)
ONDE SE LÊ:
EXTRATO DO CONTRATO Nº 141/2016, VENCEDORA
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2016 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2015/484682.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
07.657.779/0001-61 com sede na Av. Barão do Rio Branco, nº
1206, Nova Olinda – Castanhal.
LEIA-SE:
EXTRATO DO CONTRATO Nº 140/2016, VENCEDORA
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2016 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2015/484682.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA

CONTRATADO: N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
07.657.779/0001-61 com sede na Av. Barão do Rio Branco, nº
1206, Nova Olinda – Castanhal.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – Fundação HEMOPA, em 21 de setembro de 2016.
Ana Suely Leite Saraiva
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E
HEMATOLOGIA DO PARÁ

Protocolo: 113448
.
.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR
VIANNA

.

.

.
AVISO DE LICITAÇÃO

.
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 85/2016
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de
Negatoscópio, Balança Eletrônica Pediátrica e Balança
Digital Antropométrica, para utilização nos setores de
internação da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), conforme especificações
do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do
edital para fornecimento nos prazos e condições constantes no
referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de
Brasília
Responsável pelo certame: Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 17/10/2016
Hora de Abertura: 09 h, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 113269
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 84/2016
Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de
empresa especializada em serviço de coleta, transporte e
destinação final de lixo comum/entulhos, a fim de atender as
necessidades da FPEHCGV conforme especificações do Termo de
Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital para
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido
termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de
Brasília
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 25/10/2016
Hora de Abertura: 09 h, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 113267

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 83/2016
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição
de Material Técnico Médico – Coletor de Material
perfurocortante para reposição, abastecimento e
distribuição entre os serviços da Instituição, a fim de
atender as necessidades da FPEHCGV conforme especificações
do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do
edital para fornecimento nos prazos e condições constantes no
referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de
Brasília
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 17/10/2016
Hora de Abertura: 09 h, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 113248

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.
TORNAR SEM EFEITO CONTRATO N°.173/2016
Tornar sem efeito publicação n.1007629
DOE n.33212 de 15 de Setembro de 2016
Empresa: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 113420
TORNAR SEM EFEITO DISPENSA DE LICITAÇÃO
N°.039/2016
Tornar sem efeito publicação n.1006063
DOE n.33209 de 12 de Setembro de 2016
Empresa: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 113424
TORNAR SEM EFEITO PORTARIA N°. 308.2016
Tornar sem efeito publicação n.996398
DOE n.33190 de 12 de Agosto de 2016
Dispensa de Licitação n°. 025/2016
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 113582
.
.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.
ERRATA

.
ERRATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/HRC/2016
Errata do Extrato de Dispensa de Licitação nº 001/
HRC/2016, publicado no DOE nº 33219, protocolo 112803 em
23/09/216:
Onde se lê: art. 24, inciso II
Lê-se: art. 24, inciso IV
Onde se lê: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORETIVA EM
EQUIPAMENTOS DE RAIO X
Lê-se: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORETIVA PARA DOIS
EQUIPAMENTOS DE RAIO X E DUAS PROCESSADORAS
Errata do Ato de Ratificação de Dispensa de Licitação
nº 001/HRC/2016, publicado no DOE nº 33219, 112809 em
23/09/216:
Onde se lê: art. 24, inciso II
Lê-se: art. 24, inciso IV
Onde se lê: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORETIVA EM
EQUIPAMENTOS DE RAIO X
Lê-se: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORETIVA PARA DOIS
EQUIPAMENTOS DE RAIO X E DUAS PROCESSADORAS
Errata do Ato Declaratório de Dispensa de Licitação nº
001/HRC/2016, publicado no DOE nº 33219, 112806 em
23/09/216:
Onde se lê: art. 24, inciso II
Lê-se: art. 24, inciso IV
Onde se lê: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORETIVA EM
EQUIPAMENTOS DE RAIO X
Lê-se: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORETIVA PARA DOIS
EQUIPAMENTOS DE RAIO X E DUAS PROCESSADORAS

Protocolo: 113247

CONTRATO
.Contrato nº: 010 H.R.C
Processo nº: 2016/359808
Exercício: 2016
Objetivo: A presente licitação tem por objetivo a realização
de MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORETIVA PARA DOIS
EQUIPAMENTOS DE RAIO X E DUAS PROCESSADORAS,
por um período de 90 (noventa) dias, as necessidades do
Setor de Manutenção do Hospital Regional de Cametá.
Valor total: R$ 9.000,00 (NOVE MIL REAIS).
Data de assinatura: 26/09/216
Vigência: 26/09/2016 à 16/03/2015
Dispensa de Licitação em função do valor: 001/2015
Orçamento: Projeto Atividades: 908288C, Natureza de
Despesa: 3390-39, Fonte: 0103000000 / 0132000000.
Contratado: ANTONIO DIAS BARROS DE SOUZA
31932517200
CNPJ: 24.192.435/0001-43
Endereço Rua Inácio Moura, 1396, Aldeia
Ordenador: Carmelino Augusto Nunes e Silva

Protocolo: 113258